

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=56 968	tranche 2 <=85 777	tranche 3 <=140 989	tranche 4 <=246 882	tranche 5 <=824 126
Nombre d'entreprises	1 854	334	482	463	353	222
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,8	1,0	1,1	1,5	2,3	4,6
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	135 586	43 945	71 151	110 061	185 731	386 859
Chiffre d'affaires par personne €	75 004	43 138	66 963	75 615	80 868	84 660
Marge / coût de production %	54,6	80,7	77,3	63,0	51,8	38,1
Marge brute globale %	80,7	83,6	82,3	80,6	81,0	79,3
Valeur ajoutée %	55,8	56,1	58,4	57,1	57,2	52,8
Impôts et taxes %	3,0	4,4	4,2	3,4	2,9	2,0
Charges de personnel %	18,7	1,3	2,5	12,4	21,8	29,4
Subventions d'exploitation %	0,4	0,2	0,2	0,4	0,4	0,4
EBE hors cotisations exploitant %	34,5	50,6	51,8	41,6	32,9	21,8
Amortissements et provisions %	2,6	3,8	3,3	2,8	2,4	2,1
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	32,7	47,8	49,3	39,6	31,4	20,5
Résultat financier %	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	32,6	47,6	49,1	39,4	31,2	20,3
Résultat courant hors cot. expl. €	44 142	20 927	34 950	43 391	57 986	78 583
Cotisations de l'exploitant %	10,1	15,5	16,0	12,7	9,6	5,8
Résultat courant %	22,4	32,2	33,1	26,8	21,7	14,5
RESULTAT COURANT €	30 426	14 134	23 568	29 466	40 212	56 265
Rotation de stocks (jrs achats HT)	33	29	27	31	31	39
Crédit clients (jrs CA TTC)	24	22	19	18	23	30
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	37	36	34	36	36	40
B.F.R. (jrs CA HT)	13	10	9	8	13	18
TVA collectée	15 765	4 642	8 236	12 282	21 116	47 605
TVA collectée * 100 / CA	12	11	12	11	11	12
TVA déductible	8 979	2 908	4 560	7 192	11 761	27 012
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	15	15	15	15	15	15

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=57 526	tranche 2 <=85 807	tranche 3 <=140 854	tranche 4 <=245 879	tranche 5 <=824 126
Nombre d'entreprises	1 739	313	452	435	330	209
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	135 439	44 719	71 462	110 184	185 005	383 967
Capacité autofinancement brute						
montant en €	35 024	16 953	26 732	33 827	45 650	65 735
jours de CA HT	93	136	135	111	89	62
Prélèvements						
montant en €	29 749	15 673	23 563	28 218	39 294	52 321
jours de CA HT	79	126	119	92	76	49
Autofinancement net						
montant en €	5 275	1 280	3 168	5 610	6 356	13 414
jours de CA HT	14	10	16	18	12	13
Investissements						
montant en €	3 809	940	2 451	3 673	4 104	10 862
jours de CA HT	10	8	12	12	8	10
Endettement						
montant en €	7 953	2 429	4 577	7 499	10 314	20 741
jours de CA HT	21	20	23	25	20	19
Trésorerie						
montant en €	22 463	11 287	16 870	20 309	27 194	48 313
jours de CA HT	60	91	85	66	53	45

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	1 854	135 586	75 004	80,7	55,8	18,7	34,5	32,7	32,6	22,4	30 426
Auvergne-Rhône-Alpes	273	127 927	83 025	79,2	52,4	13,4	36,1	34,6	34,4	23,8	30 452
Bourgogne-Franche-Comté.....	54	144 947	74 642	77,1	53,0	20,6	30,1	28,4	28,2	18,9	27 354
Bretagne.....	156	137 343	68 018	81,6	62,4	23,0	36,8	34,8	34,5	23,8	32 637
Centre-Val de Loire.....	64	114 688	73 550	80,9	55,7	15,4	37,5	35,4	35,2	24,4	27 927
Corse.....	3										
Grand Est.....	110	131 985	75 726	78,6	52,3	16,8	32,9	31,8	31,6	21,1	27 818
Hauts-de-France.....	111	150 145	64 579	81,2	63,1	27,5	32,9	31,5	31,3	21,6	32 381
Île-de-France.....	166	165 811	95 586	81,2	47,7	14,1	30,9	29,5	29,5	20,8	34 500
Normandie.....	108	132 071	68 530	81,0	60,6	22,1	35,7	33,3	33,1	22,3	29 451
Nouvelle-Aquitaine.....	273	134 920	74 145	81,8	58,6	18,9	37,0	35,2	35,0	24,1	32 571
Occitanie.....	199	108 590	70 369	81,1	55,7	16,4	36,9	34,6	34,4	23,7	25 788
Pays de la Loire.....	178	159 146	68 040	79,5	59,3	26,1	30,9	29,0	28,8	19,8	31 432
Provence-Alpes-CA.....	151	118 731	85 379	82,9	49,3	10,6	35,9	33,9	33,8	23,6	28 011
Dép. d'Outre-Mer.....	8										